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Lampiran 1 : Data yang digunakan 

1. Data sebelum di LN 

 

Tahun 
Gini  
Ratio 

Pertumbuhan 
Ekonomi 

Upah 
MInimum 

INDEKS 
PENDIDIKAN 

DAN 
KESEHATAN 

2006 0.35 6.72 510,000 28 

2007 0.38 6.34 612,000 37.28940868 

2008 0.37 7.78 673,000 41.22499242 

2009 0.39 6.23 740,520 54.31390246 

2010 0.40 8.19 905,000 15.73213272 

2011 0.43 8.13 1,000,000 8.258329129 

2012 0.42 8.87 1,100,000 13.43130671 

2013 0.45 7.62 1,200,000 19.18202283 

2014 0.43 7.54 1,440,000 31.43246729 

2015 0.40 7.19 1,800,000 30.65941943 

2016 0.40 7.42 2,000,000 33.98529094 

2017 0.40 7.21 2,250,000 41.39142423 

2018 0.39 7.07 2,647,767 47.16142491 

2019 0.39 6.92 2,860,382 59.91452245 

2020 0.38 -0.7 3,103,800 66.82065549 

2021 0.38 4.65 3,270,093 71.65891431 
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2. Data setelah di LN 

 

Tahun 
Gini 
Ratio 

Pertumbuhan 
Ekonomi 

Upah MInimum 
LN _ Upah 
Minimum 

INDEKS 
PENDIDIKAN 

DAN 
KESEHATAN 

2006 0.35 6.72 510,000 13.142166 28 

2007 0.38 6.34 612,000 13.32448756 37.28940868 

2008 0.37 7.78 673,000 13.41950061 41.22499242 

2009 0.39 6.23 740,520 13.51510792 54.31390246 

2010 0.40 8.19 905,000 13.71569022 15.73213272 

2011 0.43 8.13 1,000,000 13.81551056 8.258329129 

2012 0.42 8.87 1,100,000 13.91082074 13.43130671 

2013 0.45 7.62 1,200,000 13.99783211 19.18202283 

2014 0.43 7.54 1,440,000 14.18015367 31.43246729 

2015 0.40 7.19 1,800,000 14.40329722 30.65941943 

2016 0.40 7.42 2,000,000 14.50865774 33.98529094 

2017 0.40 7.21 2,250,000 14.62644077 41.39142423 

2018 0.39 7.07 2,647,767 14.7892272 47.16142491 

2019 0.39 6.92 2,860,382 14.86646574 59.91452245 

2020 0.38 -0.7 3,103,800 14.94813773 66.82065549 

2021 0.38 4.65 3,270,093 15.00032898 71.65891431 
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Lampiran 2 : 

1.  Hasil Estimasi Data  
 

Dependent Variable: Y   

Method: Least Squares   

Date: 01/10/23   Time: 00:49   

Sample: 2006 2021   

Included observations: 16   
     

     

Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob.   
     

     

C 0.087241 0.135191 0.645315 0.5309 

X1 0.000661 0.003143 0.210487 0.8368 

X2 0.024584 0.009624 2.554519 0.0253 

X3 -0.001110 0.000398 -2.791859 0.0163 
     

     

R-squared 0.540411     Mean dependent var 0.397500 

Adjusted R-squared 0.425513     S.D. dependent var 0.025166 

S.E. of regression 0.019075     Akaike info criterion -4.868597 

Sum squared resid 0.004366     Schwarz criterion -4.675450 

Log likelihood 42.94878     Hannan-Quinn criter. -4.858706 

F-statistic 4.703422     Durbin-Watson stat 1.677639 

Prob(F-statistic) 0.021492    
     
     

 

2. Uji Asumsi Klasik 

a. Uji Multilolinearitas 

Variance Inflation Factors  

Date: 01/10/23   Time: 00:51  

Sample: 2006 2021  

Included observations: 16  
    
     Coefficient Uncentered Centered 

Variable Variance VIF VIF 
    
    C  0.018277  803.7141  NA 

X1  9.88E-06  21.44944  1.960125 

X2  9.26E-05  815.2024  1.454472 

X3  1.58E-07  12.12725  2.331717 
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b. Uji  Heteroskedistisitas 

Heteroskedasticity Test: Breusch-Pagan-Godfrey 
Null hypothesis: Homoskedasticity  

     
     F-statistic 0.909780     Prob. F(3,12) 0.4652 

Obs*R-squared 2.964791     Prob. Chi-Square(3) 0.3971 
Scaled explained SS 1.761126     Prob. Chi-Square(3) 0.6234 

     
          

Test Equation:    
Dependent Variable: RESID^2   
Method: Least Squares   
Date: 01/10/23   Time: 00:51   
Sample: 2006 2021   
Included observations: 16   

     
     Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob.   
     
     C 0.004394 0.002929 1.499822 0.1595 

X1 -1.79E-05 6.81E-05 -0.262334 0.7975 
X2 -0.000278 0.000209 -1.334665 0.2068 
X3 -1.78E-06 8.62E-06 -0.206971 0.8395 

     
     R-squared 0.185299     Mean dependent var 0.000273 

Adjusted R-squared -0.018376     S.D. dependent var 0.000410 
S.E. of regression 0.000413     Akaike info criterion -12.53235 
Sum squared resid 2.05E-06     Schwarz criterion -12.33920 
Log likelihood 104.2588     Hannan-Quinn criter. -12.52246 
F-statistic 0.909780     Durbin-Watson stat 1.944915 
Prob(F-statistic) 0.465162    

     
     

 

c. Uji Normalitas 

 

0

1

2

3

4

5

6

-0.04 -0.02 0.00 0.02 0.04

Series: Residuals

Sample 2006 2021

Observations 16

Mean       3.02e-17

Median  -0.000471

Maximum  0.034898

Minimum -0.033680

Std. Dev.   0.017061

Skewness   0.414341

Kurtosis   3.112048

Jarque-Bera  0.466178

Probability  0.792083

 

 

d. Uji Autokorelasi 
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Breusch-Godfrey Serial Correlation LM Test:  
Null hypothesis: No serial correlation at up to 2 lags 

     
     F-statistic 0.042973     Prob. F(2,10) 0.9581 

Obs*R-squared 0.136342     Prob. Chi-Square(2) 0.9341 
     
          

Test Equation:    
Dependent Variable: RESID   
Method: Least Squares   
Date: 01/10/23   Time: 00:53   
Sample: 2006 2021   
Included observations: 16   
Presample missing value lagged residuals set to zero. 

     
     Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob.   
     
     C 0.013960 0.155312 0.089885 0.9302 

X1 9.01E-05 0.003442 0.026184 0.9796 
X2 -0.001211 0.011314 -0.107062 0.9169 
X3 6.83E-05 0.000495 0.138040 0.8929 

RESID(-1) 0.047093 0.336366 0.140004 0.8914 
RESID(-2) 0.096497 0.352593 0.273678 0.7899 

     
     R-squared 0.008521     Mean dependent var 3.02E-17 

Adjusted R-squared -0.487218     S.D. dependent var 0.017061 
S.E. of regression 0.020806     Akaike info criterion -4.627155 
Sum squared resid 0.004329     Schwarz criterion -4.337434 
Log likelihood 43.01724     Hannan-Quinn criter. -4.612319 
F-statistic 0.017189     Durbin-Watson stat 1.640907 
Prob(F-statistic) 0.999847    
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